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Minnesanteckningar NOSAM Mölndal 
 

Datum och tid: 2023-11-21 klockan 13.00 – 16.00 

Närvarande: Viveka Björnberg, verksamhetschef Hälsa i kubik 

Christian Fogelberg, tf verksamhetschef Hälsa hemma 

Ulla Kullberg, verksamhetschef Nötkärnan 

Caroline Olsson, Verksamhetschef Omtanken Åby och Kållered 

Helena Warnborg, verksamhetschef Läkargruppen 

Linn Nordlund, bit rädande verksamhetschef Distriktsläkarna 

Hanna Landsten, distriktsjuksköterska Forsåkersvårdcentral och BVC 

Christina Wadell, hälso- och sjukvårdschef vård- och 

omsorgsförvaltningen 

Cecilia Olsson, MAR, vård- och omsorgsförvaltningen 

Catarina Liljestrand, enhetschef öppenvård barn och unga social och 

arbetsmarkandsförvaltningen 

Irene Jansson, verksamhetschef social- och arbetsmarknadsförvalt 

Torbjörn Brunström, barn och elevhälsochef skolförvaltningen inkl 

förskolan 

 

Förhindrade:  

Irina Popescu, verksamhetschef Närhälsan Krokslätt UPH och BVC 

Inger Albertsson, Verksamhetschef Närhälsan Lindome 

 

Emma Granhage, verksamhetschef socialpsykiatri vård- och 

omsorgsförvaltningen 

Ellen Lindqvist, ny verksamhetschef Utbildningsförvaltningen, Franklins 

gymnasium, Frejagymnasiet, Krokslättsgymnasiet 

Malin Fridlund, Folkhälsosamordnare kultur- och fritidsförvaltningen 

Petra Wessberg, Verksamhetschef Omtanken Pedagogen Park 

 

Adjungerad 

Sofie Rutgersson, klinikchef Folktandvården Krokslätt 

Anna Hyltner, Enhetschef område 3 SU/M Geriatrik 

 

 

Mötespunkter 

• Inledning/incheckning 

Informera varandra om aktuella förändringar i verksamheter som påverkar samverkan. 
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- Information omställning och planeringsenhet/ Christina Wadell  

Inom vård och omsorg har ett omställningsarbete skett efter att man identifierat att det finns ett 

annat behov hos brukarna i Mölndal. Senaste året har det funnits tomma platser på särskilt 

boende och utökad kö för plats till biståndsbedömt trygghetsboenden.  
Sammanfattningsvis behövs utökade demensboende och Brattåsgården kommer att bli 

trygghetsboende och Bifrost korttidsenhet. Fallströmmen är nu ett korttidsboende för brukare 

inom socialpsykiatrin, vilket är helt nytt för Mölndal.  

Christina fortsätter att informera om en ny planeringsenhet. Det är en omorganisation där det 

har skapats ett ”team samsa” med fem socialsekreterare, två sjuksköterskor (ska eventuellt bli 

en) som ska hantera alla ärenden i samsa. Ligger organisationsmässigt inte på 

myndighetsavdelningen utan under hälso- och sjukvårdschef. Team samsa hanterar alla beslut 

som rör korttid, sjukhus och trygg hemgång.  

Frågan kommer upp från regionen om vad som gäller i samsa, var ärenden ska skickas. Cecilia 

Olsson, MAR, skickar ett email efter mötet till processledare för att förtydliga.  

 

”I inkorgen för Mölndals hälso- och sjukvård finns tre underkorgar för respektive 

sjuksköterskeområde. Om en patient i exempelvis Åby/Balltorp redan är inskriven i kommunens 
primärvård så kan vårdcentralen skicka direkt till det ssk-team som hanterar det området.  Om de 

inte vet vilket område det gäller kan de skicka till Mölndals hälso- och sjukvårds huvudinkorg och 

team SAMSA flyttar då ärendet till rätt underkorg.” 

Ledamöter svarar att de är bra att vi informerar varandra om förändringar i verksamheter som 

påverkar samverkan och att det ska vara en stående punkt. Vid större förändringar som kräver 

mer information behöver punkten anmälas så att det finns plats i dagordningen.  

 

• Föregående anteckningar 

Förslag på rutin och provtagningsmall för drogtest vid hemtagningsbegäran av barn. 

Presentation av rutinen. Hur har arbetet gått?  

Caroline Olsson berättar att samtliga vårdcentraler i kommunen har valt att göra likadant och 

kommer att köpa in snabbtester. För att färdigställa rutinen väntas nu svar från Närhälsan om 

de kan köpa in snabbtester.  

I övrigt har arbetet med rutinen gått bra och samtliga vårdcentraler har samverkat och är 

överens tillsammans med socialtjänsten.  

Processledare har fortsatt kontakt med Caroline och Catarina och inväntar svar från Närhälsan.  

 

• Ny struktur NOSAM – hur vill ni arbeta framåt? Hur ska lokala NOSAM resurssättas? 

Några namn har kommit in men även önskan om att ha en fortsatt dialog. 

Det förs en dialog kring om det går att bemanna de lokala NOSAM nu eller ej. Det finns tankar om 

att NOSAM först ska sätta handlingsplan för 2024 innan man vet vem och vilken funktion som 

ska sitta i vilken NOSAM. Åsikter finns också att grupperna ska bemannas redan nu så att de 

kommer i gång.  
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Vissa ledamöter och verksamheter har kommit in med namn på personer som ska sitta i de 

lokala NOSAM men beslut tas att invänta fokus och mål från temagrupperna och sedan bemanna 

upp de lokala NOSAM skyndsamt efter det.  

Frågan om att representera varandra lyfts också. Eftersom samtliga vårdcentraler sitter i 

NOSAM kanske samtliga inte behöver representeras i de lokala NOSAM. De lokala NOSAM 

kommer återkoppla arbetet till NOSAM så samtliga ledamöter kommer ändå ha insyn i samtliga 

frågor.  

De lokala NOSAM har redan börjat bemannas upp och kommer att skyndsamt resurssättas 

färdigt efter arbetet med handlingsplan 2024. 

 

• PSYKSAM – presentation av processledare som bifogas minnesanteckningarna. 

 

• Årsrapport NOSAM samt tankar inför handlingsplan 2024 

/processledare 

Processledare går igenom årsberättelse för NOSAM 2023 och ledamöter känner igen sig i 

beskrivningen. Ledamöter får frågan om vad som har varit viktigast i år och vad NOSAM vill lyfta 

fram i årsrapporten. Årsrapporten kommer att skickas ut för justering när den är färdigställd. 

 

• SIP och årsrapport SIP 

Dialog bland ledamöter där NOSAM fyller i enkäten som skickats från delregional SIP-

samordnare. 

Från regionens parter lyfts önskan om att eventuellt bjuda in en vårdcentral som arbetar aktivt 

med SIP så att man kan lära sig av goda exempel. 

 

• Delregional samordnare för suicidprevention Caroline Hjalmarsson informerar 

om länsgemensam handlingsplan och utmaningar för Mölndal. 

Presentationen skickas som bilaga med minnesanteckningarna.  

Caroline berättar att handlingsplanen i Mölndal fortfarande inte är antagen. Caroline berättar att 

Mölndal kommer att smygstarta med YAM på en skola. YAM är en utbildningsinsats till barn och 

ungdomar i årskurs åtta. 

Caroline berättar att Mölndal arbetar med suicidpreventiva insatser men föreslår utökat arbete 

med med våga fråga-e, arbeta aktivt med kris- och handlingsplaner samt händelseanalyser vid 

suicid.  

Linn Nordlund och Helene Warnborg berättar att de arbetar med suicidprevention och att de till 

exempel alltid håller dialogen levande genom att ta upp det på planeringsdagar och utbildar 

varandra. Den regionala primärvården uppger att de har tydliga rutiner och egna 

handlingsplaner inom varje verksamhet.  

Dialogen i rummet handlar om hur kan vi hitta snabba och tydliga vägar till varandra i dessa 

frågor. Caroline tar upp hur 
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Mölndal skulle kunna arbeta med händelseanalyser vid suicid.  

NOSAM är intresserade av verktyget och önskar ta upp det för dialog med handlingsplan 2024. 

 

 

Vid anteckningarna: Malin Throfast 

 

 


